
 

 
 

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 令和６年 ６月号 

介護保険負担限度額認定証
更新手続きのお願い

介護保険負担限度額認定証

の有効期間が 7/31 までとな

っております。 

お持ちの方にはご自宅に各

市町村より更新のお知らせが

届きますので、お早目にお手

続きをしていただきますよう

お願い申し上げます。 

マスク着用について

 施設内におけるマスクの取り扱いに関

し、今月より当面の間、新型コロナウイ

ルス流行以前の対応に戻させていただく

こととなりました。 

 具体的には、職員は勤務中にマスクを

着用せず、素顔で利用者の皆さまの対応

にあたります。ご家族の皆さまにおかれ

ましても、面会時のマスク着用は任意と

させていただき、手指消毒のみご協力を

いただきたく存じます。 

 誠に恐れ入りますが、ご理解ご協力の

程よろしくお願い申し上げます。 

あじさい畑へ

梅雨入りを前に、木々の緑もいっそう色濃

くなってまいりました。 

晴れ渡る空の下、利用者の皆さまと一緒に

ガーデン前のあじさい畑に散歩に行きまし

た。心地よい風が吹き渡るなか、白、青、紫

など鮮やかに咲き乱れるあじさいたちを、間

近でたのしむことができました♪ 


